

لالیگارو به قهقرا

شاید فصل آینده رئال و بارسا در اروپا بازی نکنند

لالیگا با یک سهمیه کمتر از سری آ و بوندس لیگا، برای فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا که با فرمت جدید برگزار می‌شود، فقط ۴ نماینده دارد اما ممکن است همین تعداد سهمیه را هم از دست بدهد. پس از افساسی رسوایی باشگاه بارسلونا که ۱۷ سال به داوران رشوه می‌داد و بعد از سروصدایی که سر بوسه بدون اجازه رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا از یک بازیکن زن به راه افتاد و منجر به برکناری این رئیس شد، حالا فوتبال اسپانیا با بحران دیگری روبه‌رو شده است؛ افساسی فساد گسترده در فدراسیون و همچنین اتهام دخالت دولت در امور فوتبال. رئیس یوفا که سر پروژه سوپرلیگ از رئال مادرید و بارسلونا کینه دارد، می‌خواهد از این فرصت‌ها استفاده و این دو باشگاه را به همراه دیگر نماینده‌های اسپانیا از رقابت‌های اروپایی حذف کند. شاید فصل آینده، اسپانیا هم مثل روسیه جایی در رقابت‌های اروپایی نداشته باشد.

بنزما و راموس نیست؛ مشکل فساد و نژادپرستی است.



پایان معمولی

قاعدا نباید داستان لیورپول و کلپ این طوری تمام می‌شد



Jürgen Klopp

فصل نهم و فصل وداع یورگن کلوپ، ملقب به آقای معمولی، در آنفیلد خیلی خوب پیش می‌رفت و این سرمربی آلمانی، لیورپول را در همه جام‌ها مدعی کرده بود تا اینکه ۲ هفته پیش همه چیز از دست رفت. آنها ابتدا در لیگ اروپا به دست آتالانتا حذف شدند و سپس با ناگامی در بازی‌های پیاپی از کورس قهرمانی در لیگ برتر جا ماندند و محمد صلاح هم مقابل سرمربی تیم ایستاد. در دقایقی که صلاح به همراه داروین به زمین می‌رفتند تا از تساوای ۲-۲ مقابل وستهم جلوگیری کنند، دیگر دیر شده بود و به خاطر همین صلاح با کلوپ درگیری لفظی پیدا کرد. گویا سرمربی آلمانی به مهاجم مصری تیمش گفته بود چرا این قدر طول داده و اگر زودتر برای ورود به زمین آماده می‌شده، تیم به مشکل نمی‌خورده است. در کنفرانس مطبوعاتی کلوپ گفت در رختکن با هم حرف زده‌اند و همه چیز حل شده اما صلاح گفت اگر چیزی بگوید، آتش بر پا خواهد شد. البته اسکای اسپرت ادعا کرده که معنای حرف صلاح چیز دیگری بود و او در واقع داشت به نمایندگان رسانه‌ها طعنه می‌زد که اگر حرفی بزنند، تیتراژ آنها آتش به پا خواهد کرد و نه حرف‌های خودش. منظور او این بوده که آنها همه چیز را بزرگ می‌کنند. صلاح سپس در پاسخ به یک خبرنگار دیگر که پرسیده بود با کلوپ چه رابط‌ای دارد، پاسخ داده بود: «خوب».

شاید برای رئیسی که ۶ ماه به پایان دوره ریاستش مانده، خوب نباشد اعلام کند ۶ ماه بعد خواهد رفت. لیورپولی‌ها در ۵ هفته اخیر فقط یک برد در لیگ داشته‌اند؛ با ۲ تساوای ۲ شکست و البته یک درگیری



رکوردهای یواشکی مسی

میونل مسی در پیروزی ۴ بر یک خارج از خانه اینترمایامی در زمین نیوانگلند رکوردهای جدید برای خودش ثبت کرد. او با ۲ گل و یک پاس گل دیگر به‌طور همزمان به ۲ رکورد جدید در MLS رسید. مسی در ۷ بازی فصل عادی، ۱۶ امتیاز با ۹ گل و ۷ پاس گل به‌دست آورده است. پیش از این در تاریخ این لیگ هیچ بازیکنی در ۷ بازی ابتدایی خود با گل و پاس گل ۱۶ امتیاز کسب نکرده بود.

ستاره ۳۶ ساله آرژانتینی به رکورد ۸۳۲ گل در دوران حرفه‌ای خود دست یافت. آمار مسی در این فصل برای اینترمایامی: ۱۰ بازی، ۱۱ گل و ۶ پاس گل. آمار کلی مسی در باشگاه آمریکایی: ۲۴ بازی، ۳۲ گل و ۱۱ پاس گل.



اگر فوتبال ۸۵ دقیقه بود...

شاید اگر بازی‌های فوتبال ۸۵ دقیقه بود و همه داوران مثل داور آفریقایی بودند، داوری که در یکی از مسابقات جام ملت‌های قاره سیاه در همین دقیقه سوت پایان بازی را به صدا درآورده بود، داور کوزن هم اکنون در انتهای جدول بوندس لیگا قرار داشت. اما شکست‌ناپذیری بایرلورکوزن همچنان ادامه دارد؛ آن هم با گل‌های دیر هنگام و بازگشت‌های لحظه‌آخری. شنبه شب بازیکنان ژاپی آونسو در حالی که از تیم رده سومی اشتوتگارت ۳ بر صفر عقب بودند، مثل هفته گذشته که در لحظه آخر از شکست مقابل وستهم گریختند و رکورد ۴۳ بازی پیاپی بی‌شکستی بوونتوس را زدند، توانستند بازی را به تساوی بکشانند. این چهل و ششمین بازی متوالی بود که این تیم آلمانی در همه رقابت‌ها نباخته بود. گل اندریش بیست و یکمین گل بعد از دقیقه ۹۰ قهرمان این فصل بوندس لیگا بود.

- دقیقه: ۲۰۹... گل آدام هلوژک در پیروزی ۸ بر صفر آونتنس در دی‌آف‌بی پوکال
- دقیقه: ۴۰۹... گل اسکیل بالاسیوس در تساوای ۲-۲ بایرن مونیخ در بوندس لیگا
- دقیقه: ۱۰۹... گل امین عدلی در برد ۲ بر ۲ سندهوس در دی‌آف‌بی پوکال
- دقیقه: ۴۰۹... گل امین عدلی در پیروزی ۵ بر ۲ سندهوس در دی‌آف‌بی پوکال
- دقیقه: ۴۰۹... ویکتور بوئیچیس در برد یک بر صفر قرانباغ در لیگ اروپا
- دقیقه: ۹۰... گل پاتریک شیک در پیروزی ۳ بر یک پادربورن در دی‌آف‌بی پوکال
- دقیقه: ۴۰۹... گل ازکیل بالاسیوس در پیروزی یک بر صفر آگزبورگ در بوندس لیگا
- دقیقه: ۱۰۹... گل گریه هینکایه در برد ۲ بر ۲ لایپزیش در بوندس لیگا
- دقیقه: ۹۰... گل جانانان تاه در پیروزی ۳ اشتوتگارت در بوندس لیگا
- دقیقه: ۵۰۹... گل جریمی فریمونگ در برد ۳ بر صفر بایرن مونیخ در بوندس لیگا
- دقیقه: ۲۰۹... گل پاتریک شیک در تساوای ۲-۲ قرانباغ در لیگ اروپا
- دقیقه: ۹۰... گل فلورین ویرتز در پیروزی ۲ بر صفر ولفسبورگ در بوندس لیگا
- دقیقه: ۷۰۹... گل پاتریک شیک در پیروزی ۲ بر ۲ قرانباغ در لیگ اروپا
- دقیقه: ۱۰۹... گل رابرت اندریش در تساوای یک - یک هوفنهایم در بوندس لیگا
- دقیقه: ۱۰۹... گل ویکتور بوئیچیس در برد ۲ بر صفر وستهم در لیگ اروپا
- دقیقه: ۹۰... گل فلورین ویرتز در پیروزی ۵ بر صفر ودربرمن در بوندس لیگا
- دقیقه: ۹۰... گل جریمی فریمونگ در تساوای یک - یک وستهم در لیگ اروپا
- دقیقه: ۷۰۹... گل بوسپ استانیسیچ در تساوای یک - یک دورتموند در بوندس لیگا
- دقیقه: ۶۰۹... گل رابرت اندریش در تساوای ۲-۲ اشتوتگارت در بوندس لیگا
- دقیقه: ۷۰۹... گل اندریش در تساوای ۲-۲ بایرلورکوزن در بوندس لیگا

لورکوزن با تساوای مقابل اشتوتگارت به ۴۶ بازی بدون باخت رسیده؛ دومین تیم بعد از فنیکازا زمان تاسیس یوفا (۱۹۵۴). این تیم فقط ۴ بازی تا رسیدن به ۵۰ بازی بدون باخت فاصله دارد؛ ۳۸ بازی، ۳۸ برد و ۸ مساوی.

انتقام و فراتر از آن

نادال با پیروزی چشمگیر در مادرید برای رقبایش خط و نشان کشید



جواد نصر تی | رافا نادال با پیروزی خیره کننده در رقابت‌های مسترز مادرید، نه فقط انتقام شکست هفته گذشته را گرفت که نشان داد در حال بازگشت به اوج است و اگر دوباره مصدومیت‌هایش برنگردد، آماده است هر بازیکنی را به چالش بکشد. نادال ۳۷ ساله در دومین بازی خود در مادرید، الکس دی‌مینور استرالیایی را در ۲ ست متوالی شکست داد. او هفته پیش در بارسلونا و مقابل همین رقیب جوان شکست خورده بود. اما فراتر از این نتیجه، برگشت نادال به شرایط مسابقه است که تیم و البته هواداران بی شمارش را در سراسر دنیا خوشحال کرده. تینیسور اسپانیایی که از مصدومیت برگشته و مسابقات امسال عملاً تور خداحافظی او به شمار می‌رود، برای نخستین بار از سال ۲۰۲۲ به بعد موفق شد که یکی از ۲۰ تینیسور برتر دنیا را شکست بدهد. نادال در این مسابقه همان شور و حرارت و بی‌رحمی همیشگی در بیس لاین را داشت و مدام هیجان و شادی‌اش را با مشت‌های گره کرده معروفش با تماشاگرانی که از آخرین فرصت حضور او لذت می‌بردند، به اشتراک می‌گذاشت. از شاه اسپانیا گرفته تا فوتبالیست‌هایی مثل وینسیوس جنیور و زین الدین زیدان؛ سلبریتی‌های زیادی به مادرید آمدند تا آخرین حضور نادال در این تورنمنت را ببینند.

در انتهای مسابقه، نادال برخلاف همه کسانی که ذوق زده شده بودند، مسئله برگشت به شرایط ایده‌آل را رد کرد و گفت: «هنوز به آنجا نرسیده‌ام. به زمان نیاز دارم. فکر می‌کنم برای لحظاتی سطح خوبی از تینیس داشتم. توانستم کارهای مثبتی انجام بدهم اما همچنان این وضعیت قطع و وصل می‌شد».

البته دی‌مینور به اندازه نادال محتاط نبود و گفت که غول تینیس، بیدار شده است: «فکر می‌کنم رافا در یک سطح بسیار عالی در این مسابقه بازی کرد... ما او را در سطحی نزدیک به چیزی که قبلاً همیشه بود، دیدیم».

در صورتی که نادال به اوج برگردد، قطعاً یکی از رقبای ترسناک در اوپن فرانسه، دومین گرند اسلم خواهد بود. هر چند او گفته است هدف بزرگش در تابستان، طلای المپیک است و از احتمال تشکیل تیم دوپل با کارلوس آلکاراز پدیده تینیس جهان هم استقبال کرده است.

آقای ۴۰۰

بایرن نه ولی کین بی‌رقیب است

برای نخستین بار در چندین سال اخیر بایرن مونیخ رابطه‌ای با قهرمانی در بوندس لیگا ندارد اما پیروزی ۲ بر یک مقابل اینتراخت فرانکفورت که با گل‌های کین به دست آمد، از چند جهت اهمیت داشت؛ اول از همه اینکه در دوازدهمین فصل خود در آلمان هم نباید به‌سادگی گذشت. هری کین در فصل اول خود در بوندس لیگا مقابل هر ۱۷ تیم لیگ، گل یا پاس گل داشته؛ کاری که هیچ بازیکن دیگری پیش از او موفق به انجام آن نشده است. ستاره انگلیسی در ۴۲ مسابقه، ۴۲ گل زد و ۱۳ پاس گل ثبت کرده است. همچنین کین به رکورد ۴۰۰ گل در دوران حرفه‌ای این آلمانی با باشگاه و تیم ملی رسیده؛ بدون فوتبال آلمان برای ادامه هدایت تیم ملی به توافق رسیده و تمدید کرده، ژاوی آلونسو اعلام کرده می‌خواهد یک فصل دیگر در لورکوزن بماند و رالف رانگنیک هم که گزینه اصلی و تحت قرارداد تیم ملی آتریش است، برای هواداران چندان هیجان‌انگیز نیست. برخی هواداران بایرن مونیخ از این باشگاه

درخواست کرده‌اند تا توماس توخل را به‌عنوان سرمربی فصل آینده حفظ کنند. آنها برای باورند ستم‌ضعیف‌تر از توخل هستند. این طومار بیش از ۱۰ هزار امضا دارد.

از شاهکار شاهزاده انگلیسی در نخستین فصل حضور در آلمان هم نباید به‌سادگی گذشت. هری کین در فصل اول خود در بوندس لیگا مقابل هر ۱۷ تیم لیگ، گل یا پاس گل داشته؛ کاری که هیچ بازیکن دیگری پیش از او موفق به انجام آن نشده است. ستاره انگلیسی در ۴۲ مسابقه، ۴۲ گل زد و ۱۳ پاس گل ثبت کرده است. همچنین کین به رکورد ۴۰۰ گل در دوران حرفه‌ای این آلمانی با باشگاه و تیم ملی رسیده؛ بدون فوتبال آلمان برای ادامه هدایت تیم ملی به توافق رسیده و تمدید کرده، ژاوی آلونسو اعلام کرده می‌خواهد یک فصل دیگر در لورکوزن بماند و رالف رانگنیک هم که گزینه اصلی و تحت قرارداد تیم ملی آتریش است، برای هواداران چندان هیجان‌انگیز نیست. برخی هواداران بایرن مونیخ از این باشگاه